
ORIGINALE

COMUNE DI BERRA
Provincia Di Ferrara

________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

DEL 29-12-2017 N. 303

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 303 del 29-12-2017 Pag. 1

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER CONTRIBUTO ECONOMICO
ALLA PARROCCHIA S. ROCCO DI BERRA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

VISTO il Decreto sindacale n. 7 del 30/10/2017 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa al
Sig. Michele Pollastri quale responsabile del Settore Culturale Ricreativo-Socioassistenziale Scolastico,
con decorrenza dal 01/10/2017 al 31/12/2017;

VISTA la deliberazione G.C. n. 63 del 01/12/2017 recante “Concessione contributo economico alla
Parrocchia S, Rocco di Berra” con la quale ,
richiamati

il principio della c.d. sussidiarietà orizzontale
le pronunce di Corte dei Conti, Sez. regionale di controllo per la Lombardia, 20/12/2010, n.
1075; Corte dei Conti-Liguria, delibera del 15/02/2011, n. 6;  Corte dei Conti Sezione
regionale di controllo per la Liguria n. 23/2013;

e dato atto
che la Parrocchia S. Rocco di Berra ha da sempre la finalità dell’impegno in campo sociale e
umanitario a favore della collettività locale o dei singoli individui in stato di bisogno;
che l’amministrazione comunale ha individuato una serie di aree di interesse pubblico sulle
quali intervenire in forma sussidiaria a fianco di soggetti terzi, singoli o associati, operanti
sul territorio;

stabiliva
di concedere un contributo economico dell’importo di € 14.000,00 (quattordicimila//00), per
l’anno 2017,  alla Parrocchia S. Rocco di Berra per le molteplici attività di ordine educativo,
culturale, ricreativo, assistenziale e caritatevole;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/2000 che impone alla Pubblica Amministrazione la predeterminazione di
criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di natura economica
sia alle persone fisiche che a quelle in associazione;

VISTO l’art. 2, lett. b), e) f), del regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi
e aiuti finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti
pubblici e privati, approvato con deliberazione .C. n. 8/1991 e s.m.i.;

VISTO l’art. 80 dello Statuto Comunale;



VISTO il NUOVO regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 8 DEL 30/03/2016;

VISTO il regolamento per ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera G.C. n 51 del
25/05/2012;

VISTO il bilancio di previsione 2017/19 e il DUP, approvati con deliberazione C.C. n. 5 del 31/03/2017;

VISTO il P.E.G. approvato con deliberazione G.C. n. 55 del 07/04/2017;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma
4, del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 “T.U.E.L.”

D E T E R M I N A

1) di impegnare la spesa complessiva di € 14.000,00 (quattordicimila//00) per far fronte agli
obblighi derivanti dal presente provvedimento imputandola al cap. 6790 “contributi per attività
ricreative e sportive” del bilancio 2017, disponibile, (codice di bilancio 06.01.1.04.04.01.000205 – Siope
1583);

2) di liquidare il contributo € 14.000,00 (quattordicimila//00), concesso per l’anno 2017, in favore della

parrocchia S. Rocco di Berra per le molteplici attività di ordine educativo, culturale, ricreativo, assistenziale
e caritatevole, dando atto che i soggetti destinatari dei contributi saranno indicati nell’Albo dei
beneficiari di provvidenze economiche disciplinato dal DPR n. 118/2000;

3) di dare atto che la spesa è esigibile e liquidabile nel corrente anno finanziario 2017;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Sig. Michele Pollastri - Responsabile del Settore
Culturale Socioassistenziale Ricreativo Scolastico;

5) di dare atto che, nel corso delle diverse fasi del procedimento, si è verificata l’inesistenza, anche
potenziale, di conflitti d’interesse nei confronti del responsabile del procedimento;

6) di dare atto di essersi attenuto alle misure di prevenzione alla corruzione, generali e specifiche,
stabilite nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione approvato con delibera G.C. n. 9 del
27/01/2017;

7) di disporre che la presente determinazione sia pubblicata nell’Albo Pretorio informatico del comune e
sul sito istituzionale del comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”

8) di trasmettere copia del presente atto al Settore economico-finanziario per provvedere
all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica, come previsto dal DPR
118/2000.

9) di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le
regole di finanza pubblica, così come previsto dall'art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009;

10) di dare atto che ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente determinazione è
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Berra, li 29-12-2017
IL RESPONSABILE

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 303 del 29-12-2017 Pag. 2



DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE -
SCOL.

 Pollastri Michele
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 303 del 29-12-2017 Pag. 3


